AKTI I THEMELIMIT

I ERISE ME PERGJEGJESI TE KUFI
“R3D ” Shpk
Neni 1

EMERTIMI I SHOOERISE

Shoqéria e eméruar “R3D” sh.p.k, bazuar né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare™, éshté krijuar sot me dat& 01.12.2021 nga Ortaku i vetém themelues:

Redi Kérnigi, shtetas shqiptar, rezidenté né Shqipéri, me banim né Durrés, i datélindjes
19.01.1994, me numér personal J40119055C.

Neni 2

QENDRA DHE EMRI I SHOOERISE

Selia e shoqéris¢ do t& jeté n& Durrés, me adresé L.14, Rr.Asti Nushi, Ish - NPV, Nr.2,
Shkozet, Durrés.

Me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme t& ortakéve mund t& hapen seli sekondare, filial apo
forma t€ tjera shoqérish, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Shogqgria “R3D” shpk do t& pérdori né treg emértimin tregtar “R3D”.

Neni 3

KOHEZGIATIA E SHOQERISE

Koh&zgjatja e shoqérisé do té jeté pakufizim dhe do té fillojé efektet ¢ saj nga momenti i
regjistrimit t€ saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

Neni 4



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Ofrimin e shérbimeve dhénics me gera té automjeteve, shitblerje automjetesh.
Trajtimin e praktikave té qarkullimit t& mjeteve me motor dhe/ose rimorkio.
Aktivitet né fushén e sigurimeve, agjensi turistike, shitje biletash trageti, avionit, etj.

Import eksport, tregéti me shumicé dhe pakicé té veshmbathjeve, té artikujve ushgimore,
industrial, bujgésore dhe blektorale.

Pérpunim, pjekje dhe paketim (ambalazhim) i produkteve ushqimore.

Instalime, riparime dhe shérbime té aparaturave dhe sistemeve té ndryshme elektronike,
servise, menaxhim, hostim, programime dhe cdo gjé e lidhur me to e t& tjera.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) Leké dhe pérbéhet nga 1 (njé)
kuota. Vlera nominale e 1 (njé) kuote &shté 100.000 (njéqind mij€) leké. Pjesmarrja e themeluesit
n¢ kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin e tij si mé poshté:

Ortaku themelues Redi Kérniqi, lloji i kontributit &shté né para me vleré vlera 100.000
(njéqind mij€) leké, zotéron 1 (njé) kuoté né kapitalin ¢ shogqérisé e cila &shté 100% né pérputhje
me kontributin né kapitalin themeltar.

Kuota e zotérimit n¢ kapitalin e shoqérisé éshté 100% nga ortaku i vetém i késaj shogérie.

Neni 6

Pér nevoja t& punés dhe t& ushtrimit té aktivitetit té saj, shoqéria mund té ¢elé llogari né ¢do
banké t& njohur me ligj, si dhe t& punésojé punétoré ¢ specialist t& dnryshém me kontraté té
rregullt pune sipas ligjeve né fuqi.



Neni 7

ADMINISTRIMI I SHOOQIERISE

Administrator i shoqérisé éshté Redi Kérniqi.

Neni 8

Shoggéria do té rregullohet pérveg kétij akti edhe me norma té pércaktuara n€ statutin e saj.
Akti i themelimit u pérpilua nga ortakét themelues, né 4 kopje pér t’u administruar sipas ligjit

Ortaku themelues




